
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

F A R N  Í        Z  P R A V O D A J
pro farnosti Černilov, Libřice a Číbuz

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Římskokatolický farní úřad, 503 43 Černilov 1
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Leden 2014
úúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúú 

Leden v liturgickém roce
vánoční doba (do 12.1.), liturgické mezidobí

Slavnosti a svátky:
- středa 1. ledna - slavnost Matky Boží, Panny Marie;
- pondělí 6. ledna - slavnost Zjevení Páně;
- neděle 12. ledna - svátek Křtu Páně;
- sobota 18. ledna - památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů;
- sobota 25. ledna - svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola.

Z diecéze a farností

Zahájení jubilejního roku
1. ledna ve 14.00 hod. v katedrále Sv. Ducha v Hradci Králové.

Diecézní katechetické setkání
v sobotu 11. ledna v Novém Adalbertinu v Hradci Králové.

Černilov
- v sobotu 4. ledna Tříkrálová sbírka;
- v sobotu 11. ledna putování na Kuks - … půjdem spolu do Betléma …, 
odchod v 8.30 hod. od kostela;
- v úterý 21. ledna v 18.00 hod. ekumenická bohoslužba v KSD (v rámci 
Týdne modliteb za jednotu křesťanů 18. - 25.1.).

Pouť kněží a věřících s biskupy do Říma
- letecky 11. až 17.2., autobusem 10. až 18.2.; informace na Poutním 
centru biskupství královéhradeckého; www.bihk.cz .

http://www.bihk.cz/


Bohoslužby

Černilov:
v neděli v 8.30 hod.

ve středu a v pátek v 17.00 hod. (kromě 8.1.)
ve středu 1.1. v 8.30 hod.

první sobotu - 4.1. v 8.00 hod.
v pondělí 6.1. v 17.00 hod.

Číbuz:
v neděli v 10.00 hod.

ve středu 1.1. v 10.00 hod.

Libřice:
v sobotu v 17.00 hod. 

ve středu 1.1. ve 14.00 hod.

Výrava:
(poslední pondělí v měsíci)

v lednu a únoru mše sv. nebudou
další mše sv. bude v pondělí 31. března v 18.00 hod.

---
Svátost smíření

Svátost smíření je možné přijmout před každou mší svatou. K přípravě 
na  tuto  svátost  je  vhodné použít  např.  Kancionál  (zpovědní  zrcadlo, 
modlitby).

Adorace
V Černilově bývá obvykle na první pátek (po mši sv.).

-----
Maria, naše milá Paní,

veliké věci ať skrze tebe vykoná Pán i v dnešní době.
Ať zvítězí dobro, pravda a láska.

Ať se skrze tebe znovu vrátí tvůj Syn a náš Spasitel, 
Ježíš Kristus, mezi nás a my k němu. 

Amen.



Rok 2013
Křty:

Černilov: 1. Nikola Grofčíková, Černilov, 20.4.
        2. Josef Lukšíček, Hradec Králové, 20.4.
        3. Monika Smitková, České Meziříčí, 14.9.
        5. Robert Jílek, České Meziříčí, 21.9.
        4. Kristián Dzurko, Třebechovice p. O., 21.9.

Číbuz: 1. Radek Gunár, Skalička, 6.7.
   2. Nikolas Pustaj, Skalička, 6.7.
   3. Tereza Hnídková, Skalice, 25.7.

Libřice: 1. Samuel Dugas, Nemojov, 3.8.

Svatby: 

Černilov: 1. Matěj Jílek a Václava Jílková, 19.10.
 

v ostatních farnostech svatby nebyly

Pohřby:

Černilov: 1. Jiřina Runštuková, 4.3.
        2. Václav Adamíra, 24.4.
        3. Aurelie Farkašová, 30.4.
        4. Anna Tomanová, 14.6.
        5. Marie Součková, 26.6.

Číbuz: 1. Marie Grošková, 7.2.
   2. Jana Havlíková , 7.6.
   3. Růžena Pražáková, 24.9.

Libřice: 1. Marie Dufková, 4.2., mše sv., kremace
     2. Josef Hojný, 5.4.

Výrava: 1. Marie Morávková , 13.4.
     2. Karel Hynek, 15.4.



Modlitba
za královéhradeckou diecézi

Trojjediný Bože,
děkujeme ti za naši diecézi,

která je již 350 let
živým společenstvím křesťanů

a v jednotě se Svatým otcem spoluvytváří
tajemné Tělo Kristovo.

Duchu Svatý,
strážce naší katedrály,

na přímluvu Panny Marie nám daruj
rodiny,

které žijí podle vzoru Rodiny Svaté,
kněze,

kteří se jako Ježíš obětují pro svěřený lid,
nová povolání,

jimž tento rok zvlášť zasvěcujeme.

Odpusť nám všechny naše hříchy
a rozmnož v nás své dary v době příští.

Přijď, Duchu Svatý,
obnov a posvěť svůj lid

v královéhradecké diecézi.

Amen.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Děkuji vám všem za pomoc ve farnostech v uplynulém 
roce  (služby  při  bohoslužbách,  farní  den,  materiální  i 
finanční péče o kostely a fary,) a  přeji vám do nového 
roku hodně zdraví a Božího požehnání.

Stanislav Jílek, děkan
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Římskokatolická farnost – děkanství Černilov          503 43 Černilov 1             tel.: 731 604 603
e-mail: rk.farnost@cernilov.cz                         www.farnostcernilov.cz 

http://www.farnostcernilov.cz/
mailto:rk.farnost@cernilov.cz

